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SPOSÓB HOLOGRAFICZNEGO MAGAZYNOWANIA INFORMACJI OPTYCZNEJ

Przedmiotem wynalazku jest sposób holograficznego magazynowania Informacji optycznej.
Znany sposób magaknowania Informacji optyoznej metodą holografiozną polega na rejestra¬
cji informaoyjnego pola falowego na element światłoczuły w postaci płytek. Płytki takie
zawierają podkład zazwyozaj szklany z naniesioną emulsją światłoczułą i służą do nanosze¬
nia hologramów płaskioh lub hologramów objętośoiowyoh, przy ozym grubość emulsji światło¬
czułej hologramów objętośoiowyoh jest rzędu 15 urn, zaś powierzchnia czynna płytki jest
kilku oentymetrów.

Sposób według wynalazku polega na tym, że informację optyczną o obiekcie zapisuje się
w elemenoie śwlatłoozułym o strukturze włóknistej 1 dowolnym przekroju poprzecznym9 za po¬
rnooą wiązki sygnałowej z frontem falowym i widmie kątowym fal płaskich z wektorami falowy¬
mi leżąoyml w plaszozyżnie prostopadłej do osi elementu światłoczułego i którą to wiązkę
sygnałową interferuje się dla otrzymania hologramu z wiązką odniesienia, której wektor fa¬
lowy jest prostopadły do osi elementu światłoczułego*

Następnie hologram przechowuje się w elemenoie światłoczułym w postaci włókna, zaś od¬
twarzanie informacji optyoznej z hologramu przeprowadza się za pomocą wiązki odtwarzającej,
której wektor falowy jest identyozny z wektorem falowym wiązki odniesienia, lub za pomocą
wiązki o dłuższym wektorze falowym, lecz nachylonym pod takim kątem do płaszczyzny prosto¬
padłej do osi elementu światłoczułego, ażeby rzut wektora falowego wiązki odtwarzającej na
płaszozyznę prostopadłą do osi elementu światłoczułego pokrywał się z wektorem falowym od¬
niesienia*

Wariant sposobu wyróżnia się tym, że informację optyozną o obiekcie zapisuje się w ele¬
mencie śwlatłoozułym o strukturze włóknistej i dowolnym przekroju poprzecznym, za pomocą
wiązki sygnałowej z frontem falowym i widmie kątowym fal płaskioh z wektorami falowymi leżą-
oymi w płaszozyznie dowolnie usytuowanej względem osi elementu światłoczułego, którą to
wiązkę interferuje się dla otrzymania hologramu s wiązką odniesienia, której wektor falowy
jest prostopadły do osi elementu światłoczułego*
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Następnie hologram przechowuje eię w elemencie światłoczułym i? postaci włókna, zaś od¬
twarzanie informacji optycznej o obiekcie z hologramu przeprowadza eię za pomocą wiązki
odtwarzającej! której wektor falowy jest identyczny z wektorem falowym wiązki odniesienia,
lub za pomocą wiązki której wektor falowy jeet sprzężony fazowo z wektorem falowym wiązki
odnieoienia, korzystnie wiązki polichromatyoznej. Korzystne jest w sposobie jak i warian¬
cie sposobu Jeśli element światłoczuły pokrywa się przezroczystą dla promieniowania świetl¬
nego warstwą oohronną, zabezpieczającą element światłoczuły przed uszkodzeniem mechanicznym.

Sposób według wynalazku umożliwia zapis informacji optycznej o obiekcie we włóknie
światłoczułym a tym samym optymalne wykorzystanie substancji światłoczułej oraz charakte¬
ryzuje się łatwością zapisu i odtwarzania zmagazynowanej informacji optycznej. Stosowanie
warstwy ochronnej na włókno światłoczułe umożliwia przechowywanie informacji optycznej we
włóknie światłoczułym nawiniętym na szpulę. Ponadto hologramy zapisane charakteryzują się
wysoką wydajnością dyfrakoyjną, brakiem obrazu sprzężonego i selektywnością kierunkową,
W przypadku wykorzystania widma kątowego wiązki sygnałowej, odtwarzanie informacji można
przeprowadzić za pomocą wiązki odtwarzającej o długości fali mniejszej lub równej długości
fali wiązki odniesienia.

Sposób według wynalazku jest bliżej objaśniony w oparciu o rysunek, przedstawiający
na fig. 1 włókno światłoczułe z wektorami falowymi wiązki sygnałowej prostopadłymi do osi
włókna oraz wektorami falowymi wiązki odniesienia prostopadłymi do osi włókna w ujęciu
schematycznym, a na fig. 2 włókno światłoczułe z wektorami falowymi wiązki sygnałowej usy¬
tuowanej dowolnie względem osi włókna oraz wektorami falowymi wiązki odniesienia prosto¬
padłymi do osi włókna w ujęciu schematycznym, zaś na fig, 3 włókno światłoczułe pokryte
warstwą ochronną.

Sposób według wynalazku, polega na tym, że gromadzenie informacji optycznej o obiek¬
cie 1, jak uwidoczniono na fig, 1 rysunku, prowadzi się przez zapis w światłoczułym ele¬
mencie 2, wykonanym z materiału światłoczułego w postaci włókna o przekroju kołowym, któ¬
re Jest pokryte cienką warstwą 7 ochronną metalu, przezroczystą dla promieniowania
świetlnego.

Zapis informacji optyoznej o obiekoie 1 prowadzi się za pomocą wiązki sygnałowej
z frontem 4 falowym i widmie kątowym fal płaskich z wektorami 6 falowymi leżąoymi w płasz-
ozyźnie prostopadłej do osi podłużnej światłoczułego elementu 2, Dla otrzymania hologramu 5
w światłoczułym elemencie 2, wiązkę sygnałową interferuje się z wiązką odniesienia, której
wektor 3 falowy jest prostopadły do osi elementu 2. Następnie informację optyczną zapisaną
w postaci hologramu 5 * elemencie 2 przechowuje się w postaci zwiniętej na szpulce (nie
uwidooznionej na rysunku).

Odtwarzanie zapisanej na hologramie 5 informaoji optyoznej przeprowadza się za pomocą
wiązki odtwarzającej, której wektor falowy Jeet identyczny z wektorem 3 falowym wiązki od¬
niesienia. Odtwarzanie zapisanej na hologramie 5 informacji optycznej, można przeprowadzić
również za pomooą wiązki o dłuższym wektorze falowym, wówczas ten wektor falowy powinien
być nachylony pod takim kątem do płaszczyzny prostopadłej do osi elementu 2, ażeby rzut
tego wektora falowego na płaszczyznę prostopadłą do osi światłoczułego elementu 2 pokrywał
się z wektorem 3 falowym wiązki odniesienia.

Wariant sposobu polega na tym, że jak uwidoczniono na fig. 2 rysunku, gromadzenie in¬
formacji optyoznej o obiekoie 1, prowadzi się przez zapis w światłoczułym elemencie 2 wyko¬
nanym z materiału światłoczułego w postaci włókna o przekroju kołowym, które jest pokryte
cienką warstwą 7 ochronną metalu, przezroczystą dla promieniowania świetlnego, jak pokaza¬

no na fig. 3 rysunku. Zapis informaoji optyoznej o obiekoie 1 prowadzi się za pomocą wiązki
sygnałowej z frontem 4 falowym i widmie kątowym fal płaskich z wektorami 6 falowymi leżący¬
mi w płaszczyźnie dowolnie usytuowanej względem osi światłoozułego elementu 2,

Dla otrzymania hologramu 5 w światłoczułym elemencie 2 wiązkę sygnałową interferuje się
z wiązką odniesienia, której wektor 3 falowy jest prostopadły do osi elementu 2. Następnie
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informację optyczną zapisaną w esteci hologramu 5 * elemencie 2 przechowuje się w zwinię¬
tej postaoi na szpuli (nie uwidcsznionej na rysunku). Odtwarzanie zapisanej na hologramie 5
informacji optyoznej przeprowadź się za pomocą wiązki odtwarzającej, której wektor falowy
jest identyozny z wektorem 3 fa >wym wiązki odniesienia. Zapisaną na hologramie 5 informa¬
cję optyczną można odtworzyć r ileż za pomocą wiązki odtwarzającej, której wektor falowy
jest sprzężony fazowo z wektoret 3 falowym odniesienia, korzystnie wiązki polichromatycznej*

Zastizeżenia patentowe

1. Sposób holograficznego magazynowania informacji optycznej o obiekcie, którego widmo
kątowe fal płaskich zawiera wektory falowe, znamienny tys, *e informel? op¬
tyczną o obiekcie zapisuje się w elemencie światłoczułym o strukturze włóknistej i dowolnym
przekroju poprzecznym, za pomocą wiązki sygnałowej s frontem falowym i widmie kątowym fal
płaskioh, z wektorami falowymi lezącymi w płaszczyźnie prostopadłej do osi elementu świat¬

łoczułego i którą to wiązkę interferuje się dla otrzymania hologramu z wiązką odniesienia,
której wektor falowy jest prostopadły do osi elementu światłoozułego, po ozym hologram
przechowuje się w elemencie światłoczułym, zaś odtwarzanie informacji optycznej o obiekcie
z hologramu przeprowadza się za pomocą wiązki odtwarzającej, której wektor falowy jest
identyczny z wektorem falowym wiązki odniesienia, lub za pomocą wiązki o dłuższym wektorze
falowym, leoz nachylonym pod takim kątem do płaszczyzny prostopadłej do osi elementu świat¬
łoozułego, ażeby rzut wektora falowego wiązki odtwarzającej ha płaszczyznę prostopadłą do
osi elementu światłoozułego pokrywał się z wektorem falowym odniesienia.

2. Sposób według zastrz, 1, znamienny tym, że element światłoczuły pokry¬
wa się przezroczystą dla promieniowania świetlnego warstwą ochronną, zabezpieczającą go
przed uszkodzeniem meohanicznynu

3» Sposób holograficznego magazynowania informacji optycznej o obiekcie, którego widmo
kątowe fal płaskich zawiera wektory falowe, znamienny tym, ze informację op¬
tyczną o obiekcie zapisuje się w elemencie światłoczułym o strukturze włóknistej i dowolnym
przekroju poprzecznym, za pomocą wiązki sygnałowej z frontem falowym i widmie kątowym fal
płaskich z wektorami falowymi leżącymi w płaszczyźnie dowolnie usytuowanej względem osi
elementu światłoozułego, którą to wiązkę interferuje się dla otrzymania hologramu z wiązką
odniesienia, której wektor falowy jest prostopadły do osi elementu światłoczułego, po czym
hologram przechowuje się w elemencie światłoczułym, zaś odtwarzanie informacji optycznej
o obiekcie z hologramu przeprowadza się za pomocą wiązki odtwarzającej, której wektor falo¬
wy jest identyozny z wektorem falowym wiązki odniesienia, lub za pomocą wiązki, której wek¬
tor falowy jest sprzężony fazowo z wektorem falowym wiązki odniesienia, korzystnie wiązki
polichromatyoznej•

4* Sposób według zastrz, 3, znamienny tym, że element śwlatłoozuły pokrywa
się przezroczystą dla promieniowania świetlnego warstwą ochronną, zabezpieczającą go przed
uszkodzeniem mechanicznym*
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